Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №7» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Юккъера юкъардешаран школа №7»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

30 декабря 2021 г.  № 257

г. Грозный

Об утверждении рабочей группы

 по обеспечению введения

новых федеральных государственных

образовательных стандартов

начального общего и основного

общего образования
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», МО и Н ЧР от 02.03.2022г., Департамента

образования от 17.12.2021 № 09-14/119, в целях обеспечения нормативного и

организационного сопровождения введения и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования (далее - ФГОС НОО и ФГОС ООО), п р и к а

з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о Рабочей группе (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по введению и реализации ФГОС начального

и основного общего образования (Приложение 2).

3. Рабочей группе разработать план мероприятий («дорожной карты») по

введению новых федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего до 15.01.2022 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Висаитов А.А.

		2022-04-21T11:53:24+0300
	Висаитов Ахмед Альвиевич